ДОГОВОР  № …
ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КОНДИЦИОНЕРОВ
г. Котлас                                                                                                                                                            «__»  _______  201_ г.

ООО «Консультант-Сервис»», именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора Пантелеев А. В. действующего на основании Устава с одной стороны и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________, действующего на основании ___________ с другой стороны заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение технического обслуживания оборудования (кондиционеров), перечисленного в Приложении № 2 и установленного на объектах ЗАКАЗЧИКА.

1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется принять выполненные работы и оплатить обусловленную договором сумму.

              1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за безопасные условия труда своих работников и выполнение требований Правил безопасности при исполнении настоящего договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1. Проводить работы, перечисленные в Приложении №1, согласно графику, составленному по договоренности сторон и приведенному в Приложении № 3.

2.2. Обучать персонал Заказчика грамотной эксплуатации оборудования.

2.3. В случае обнаружения неисправностей или предпосылок к возникновению неисправностей во время работ письменно известить об этом Заказчика, предоставив спецификацию с перечнем необходимых запчастей и расходных материалов и отдельный счет на проведение ремонтных работ.

2.4. При наличии на складе необходимых запчастей ремонт оборудования производится в течении семи календарных дней.
ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.5. Своевременно и в полном объеме оплачивать техническое обслуживание и отдельные счета на ремонт оборудования и расходные материалы и комплектующие в течение 5 календарных дней с момента получения счет-фактуры и подписания акта о выполненных работах.
2.6. Эксплуатировать оборудование в соответствии с правилами, указанными в Руководстве пользователя. Содержать электросеть и приборы токовой защиты в исправном состоянии.

2.7. Информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о возникающих неисправностях в работе оборудования по телефону: 3-08-00. Сообщение должно быть принято ответственным лицом от ИСПОЛНИТЕЛЯ, который заносит сообщение в регистрационный журнал.

2.8. В случае переноса оборудования (по просьбе ЗАКАЗЧИКА) связанного с проведением ремонта, изменением конфигурации помещений и т.п., ЗАКАЗЧИК оплачивает эти работы по отдельному счету.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата за техническое обслуживание производится согласно выставленного счета на р/c ИСПОЛНИТЕЛЯ в сумме, указанной в Протоколе согласования стоимости работ по ТО.
3.2. В случае, если по независящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ причинам, техническое обслуживание выполнить в полном объеме не предоставляется возможным, оплата производится по выполненному объему. Под независящими от ИСПОЛНИТЕЛЯ причинами подразумеваются факты невыполнения обслуживания вследствие неисправности оборудования.

 3.3. В период эксплуатации ежемесячно производится чистка фильтров за дополнительную оплату.
3.4. Работы по ремонту оборудования производятся только по заявке ЗАКАЗЧИКА, в которой указывается согласованный сторонами объем работ. Расчет за работы по ремонту оборудования производится в течение 5 банковских дней после предъявления счета-фактуры, на основании актов выполненных работ, подписанных сторонами, путем перечисления денежных средств на расчетных счет Исполнителя.

           3.5. Сдача-приемка выполненных работ по техническому обслуживанию и/или ремонту и количество использованных в процессе ремонта расходных материалов и запчастей осуществляется по Акту сдачи-приемки выполненных работ.

          3.6. Датой окончания работ по техническому обслуживанию и/или ремонту является дата подписания Акта приемки-сдачи выполненных работ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с « __ » ______ 201_г. и действует до « 31 » декабря 201_г.
4.2. Если за 30 дней до истечения срока договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, то договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме  и подписаны уполномоченными на это представителями обеих сторон. Уведомления, подтверждения, прочая переписка по настоящему Договору действительна при передаче факсимильной связью.

5.2. Настоящий Договор  составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, которые хранятся у каждой из сторон по Договору.

5.3. Все приложения к настоящему Договору являются его  неотъемлемой частью.

5.4. Споры, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора, решаются по общим правилам и в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае невозможности их урегулирования путем переговоров передаются на разрешение Арбитражного суда.

6. ПРИЛОЖЕНИЯ

6.1. Перечень работ при техническом обслуживании (Приложение №1).

6.2. Перечень оборудования, установленного на объекте Заказчика (Приложение №2).

6.3. График производства работ по техническому обслуживанию оборудования (Приложение № 3).

6.4. Протокол согласования стоимости технического обслуживания (Приложение № 4)

7. РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                        ЗАКАЗЧИК

	ООО «Консультант-Сервис»

	Юр. адрес: 165300, Арх. обл., г. Котлас, ул. Кузнецова, д.5В, оф.40

Почт.адрес: 165300, Арх.обл.,
г. Котлас, ул. Кузнецова, д.5В

ИНН 2904013173/ КПП 290401001

ОГРН 1032901364902

р/сч №40702810704240102177

в Архангельском ОСБ №8637

 г. Архангельск

к/сч 30101810100000000601
      БИК 041117601
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

	Директор ООО «Консультант-Сервис»

____________________ /Пантелеев А. В./
«____» _____________ 20___ г.
	__________________ /                               /
«____» _______________20____ г.

Приложение №1

К Договору № 6/  от «__» ______ 201_ года

Перечень работ при сервисном обслуживании

Система кондиционирования (бытовые сплит-системы и оконные)

1. Проверка надежности крепления внутреннего и наружного блоков.
2. Проверка отсутствия внешних механических повреждений.

3. Проверка  на отсутствие посторонних шумов и вибраций.

4. Измерение напряжения сети электропитания.

5. Ежемесячная проверка состояния и чистка воздушных фильтров кондиционера.
6. Чистка  корпуса кондиционера (дополнительно - от 1 раза в месяц по желанию Заказчика).

7. Подтяжка всех винтовых электрических соединений на внутреннем блоке и предохранительном автомате.

8. Проверка разности температур на входе и выходе в режиме обогрева и охлаждения.

9. Замер рабочего тока кондиционера.

10. Проверка работоспособности в режиме сушка и вентиляция.

11. Проверка давления всасывания и, при необходимости, дозаправка хладагентом.

12. Проверка удаления конденсата с внутреннего блока и, при необходимости, чистка дренажной системы.

13. При необходимости чистка теплообменника наружного блока.

14. Консультирование представителей Заказчика по правильной эксплуатации кондиционеров.

15. Проверка целостности крыльчатки вентиляторов.

16. Проверка теплоизоляции фреоновой трассы.

17. Проверка герметичности холодильного контура.

Система кондиционирования (полупромышленные кондиционеры)

1. Проверка надежности крепления внутреннего и наружного блоков.

2. Проверка отсутствия внешних механических повреждений.

3. Проверка  на отсутствие посторонних шумов и вибраций.

4. Измерение напряжения сети электропитания.

5. Тестирование системы с помощью пульта управления

6. При необходимости разборка подвесного потолка для доступа к внутреннему блоку кондиционера.
7. Проверка состояния и чистка воздушных фильтров кондиционера по мере загрязнения

8. Проверка отсутствия слоя инея на испарителе

9. Чистка корпуса кондиционера

10. Подтяжка всех винтовых электрических соединений на внутреннем блоке и предохранительном автомате.

11. Проверка разности температур на входе и выходе в режиме обогрева и охлаждения.

12. Замер рабочего тока кондиционера.

13. Проверка работоспособности в режиме сушка и вентиляция.

14. Проверка давления всасывания и, при необходимости, дозаправка хладагентом.

15. Проверка удаления конденсата с внутреннего блока и, при необходимости, чистка дренажной системы.

16. При необходимости чистка теплообменника наружного блока.
17. Консультирование представителей Заказчика по правильной эксплуатации кондиционеров.

18. Проверка целостности крыльчатки вентиляторов.

19. Проверка теплоизоляции фреоновой трассы.

20. Проверка герметичности холодильного контура.
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                               ЗАКАЗЧИК
	Директор ООО «Консультант-Сервис»
__________________ /А. В. Пантелеев/
«____» _______________20____ г.

	__________________ /                          _______ /
«____» _______________20____ г.

	Приложение № 2

к Договору № 6/
от «__» ______ 201_ года

	УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО «Консультант-Сервис»

___________А. В. Пантелеев
«__» ______ 201_ г.

Стоимость

 работ по техническому обслуживанию кондиционеров

на объектах _____________________________________
	№ п/п
	Марка

 конд-ра
	Место нахождения
	Тип

конд-ра
	Мощность, кВт
	Стоимость полного ТО,

руб.
	Чистка фильтров, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	ИТОГО:

    Главный бухгалтер ООО «Консультант-Сервис»                                 Попова Е. В.
Приложение № 3

к Договору № 6/   от «__» ______ 201_ года

График производства работ по сервисному обслуживанию оборудования
	                               Месяц
 Наименование
 оборудования, модель
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12

	- полное техническое обслуживание кондиционеров

	- чистка фильтров кондиционеров

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                         ЗАКАЗЧИК

	Директор ООО «Консультант-Сервис»»
__________________ /А. В. Пантелеев /
«____» _______________20____ г.

	__________________ /______________________/
«____» _______________20____ г.

Приложение № 4

                                                                                                                                   К Договору № 6 от __.__.201_ года
ПРОТОКОЛ

согласования стоимости работ по техническому обслуживанию кондиционеров
на объектах ______________________________________________
Мы, ниже подписавшиеся, от лица «Заказчика» ___________________________ ________________________________________и от лица «Исполнителя» директор ООО «Консультант-Сервис» Пантелеев А. В., удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о стоимости полного технического обслуживания кондиционеров на объектах ___________________________________ в сумме ___________ (______ _________________________________) рублей один раз в квартал и чистки фильтров кондиционеров в сумме __________ (_______________________________) рублей.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между «Исполнителем» и «Заказчиком».

«Исполнитель»                                                            «Заказчик»

________________________                                  ______________________

«___» __________ 201 _г.                                     «___» __________201_ г.